dauernde Anführung der für den Hamburgischen Erzbischof längst verlorenen Flandrischen Klöster Rodenach und Tur
holt bemerkt Asmussen S. 233. „die Bischöfe gaben nicht leicht frühere Rechte und Besitzungen auf, sonder» dachten 
immer auf eine günstige Zeit, sie wieder zu erhalten. Darum ließ man in Schriften und Urkunden dasjenige stehen, 

was den früheren Besitz beweisen konnte, oder man überging, was den Derlnst bezeugen konnte."

Helmold um ao. 1170. sagt lib. 1. cap. 6. das Hamburgische Erzbisthum, dem die Bisthümer Ratze

burg, Lübek und Schwerin untergeordnet waren, umfasse die drey Völker: Thetmarsos, Holsatos et Stormarios, und 
fügt dann hinzu: Inde extenduntur termini ad Winithos, eos scilicet, qui dienn tur Wagiri, Obotriti, Kycini, 
Circipani et usque ad flumCn Panini et urbem Dimin. Ibi est limes Hammaburgensis parochiae. Als etwas 
zweifelhaft kann bey dieser Gränzbestimmnng, in welcher besonders Demmin genannt wird, betrachtet werden, ob 
ursprünglich auch das von der Untertrebel und Rekenitz an östlich bis nach Stralsund hin gelegene Land oder die 
Landschaft Tribuses, zum Hamburgischen Erzbisthume gerechnet werden sollte, Fabricius Rügische Urkunden, Dd. 1. S. 57. 
Aber durch die von Kaiser Friedrich 1. dem Schweriner Bisthum ao. 1170. gegebene Bestätigung wurden in der That 
Tribuzes und Losize d. i. Tribbsees und Loiz dem Schweriner Sprengel beygelegt, und das Hamburgische oder 
Bremische Erzbisthum erstreckte sich seitdem also östlich bis über die zwischen Sülz und Demmin fließende Untertrebel 
hinaus nach Barth und Stralsund hin; siehe oben S. 11.

JSsr. 34.

ao. 1159. tun. 8.

Adalbert, erster Bischof der Pommern, bestätiget dem Kloster Grobe auf Uesedom die Güter und Gefälle, welche 
diesem Kloster von dem Pommerschen Fürsten Ratibor und dessen Gattinn Pribislawa geschenkt worden, in den Provinzen

Wanzlo, Scithene, Großwin, bey Stettin, Diddichow, Camin, und zu Colberg und Belgard.

Rach der Originalurkunde im Pommerschen Provincialarchive zu Stettin.

In nomine sancte. et indiuiduę trinitatis. Ego adelbertus dei gratia pomeranoruin 
primus episcopus. omnibus tarn presentis quam futuri temporis ueritatem et iusticiam requi- 
rentibus. Constat et manifestum est cunctis luce rationis utentibus. nostrum esse. et ad nostri 
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pontificatus discrctionem spectare. impietatis opera iiihibere. et improbare. pietatisque studia 
conprobare. et quo ualemus munimine firmare. Ergo freti christi auctoritate. cuius legatione 
in terris funginiur. simulque illius ou! dixit. quecunque ligaveris super terrain erunt ligata 
et in cęlis. et cetera que sequuntur. quoscunqùe usus. seu quecunque bona domnus Ratiboro 
cum pia coniuge sua pribizlawa ęcclesię sanctę marie, sanctique Godeardi in grobe, dei 
intuitu pietatisque affectu tradiderunt. eidem ęcclesię. et fratribus ibidem secundum regulam 
sancti augustini deo seruientibus. priuilegio nostro confirma mus. Sunt autem hec. In pro- 
uincia uuanzlo. ipsa scilicet uilla groben cum appendiciis suis, et taberna. et in ipsa media 
prouincia. forum et taberna. theloneum quoque de nauibus que transeunt per aquam iuxtra 
castrum uznam. In prouincia scithene. duę aille. rochouiz. et corine. et tercia pars uillę 
slauboriz. et in eadem prouincia forum et taberna. In prouincia grozsuuina uilla doblouiz. 
et in foro eiusdem prouintię taberna. Iuxtra castrum stetin super odoram uilla una. zelechoa. 
et ante castrum uiduchoua super eandem odoram situm. terciam partem thelonei de omnibus 
nauibus ibidem transeuntibus. et piscatura in fluuio thicminice. et dimidia piscatura in torrente 
cripinice. que pertinet ad uillam dambagora. In prouincia quoque sliuuin. que pertinet ad 
castrum camin. uilla una super mare, pustichou. In coluberch census salis de sartaginibus 
dominica die. et ante ipsum castrum taberna. et in eadem prouincia duę uillę. poblote. 
suelube. et theloneum de ponte. scilicet de unoquoque curru qui transit per eum. duo denarii 
poloniensis monete. et panis. et de unoquoque uiro ibidem sal coquente. et per eundem pon- 
tem transeunte. denarius cromatorum. et ante ipsum pontem taberna. et de alio ponte super 
ripam radua simile theloneum. et dimidius census lignorum que uehuntur per fluuium par- 
sandi. Item in castro belegarde taberna una. et tercius denarius de theloneo plaustrorum 
ibi transeuntium. His bonis siue beneficiis etiam et nos addimus omnein decimationem. seu 
iusticiam quę nobis debetur in uillis eiusdem ęcclesię. et perpetuo iure donando. eidem 
ęcclesię. et fratribus in ea deo seruientibus confirmamus. Hec si quis temerario ausu pre- 
dictę ęcclesię. et fratribus secundum regulam sancti augustini. et institutionem sanctę pre- 
monstratensis ęcclesię ibidem deo seruientibus infirmare. imminuere. uel quocunque studio 
attemptauerit defraudare. sit anathema maranatha. Acta sunt hec in castro uznam coram 
principibus Bugozlauo. et Kazimero fratre eius. et aliis nobilibus terrę ipsius. ostrobodo 
scilicet castilano predicti castri. et dommizlo fratre eins, ceterisque quam plurîmis tam ipsius 
prouincie. quam aliarum. qui eodem tempore presentes erant omnes idonei ad perhibendum 
actę rei testimonium. Acta sunt itaque hec anno dominicę incarnationis. millesimo. centesimo. 
quinquagesimo nono, epacta nulla. indictione octaua. concurrente tercia. sexto idus lunii.